
 

 

 

ANUNCIO 
 

RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERA DE ÁREA INSULAR 
 

Subvención a las instalaciones de autoconsumo en viviendas (MEDIDA I) anualidad 2023 
 

Mediante la publicación del siguiente anuncio se notifica el contenido de la Resolución 
de la Consejera de Área Insular de Desarrollo Económico, Transición Ecológica, Sostenibilidad 
Ambiental y Seguridad, Doña Paloma Hernández Cerezo de fecha 30/12/2023 cuyo contenido 
dispositivo es el siguiente: 

 

LA SECRETARIA TÉCNICA DEL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR DEL 
CABILDO DE FUERTEVENTURA 

CERTIFICA: Que por el Sr./Sra. Consejera Área Insular Desarrollo Económico, Trans. 
Ecológica, Sost. Ambiental y Seguridad se ha dictado el Decreto/Resolución que seguidamente 
se transcribe literalmente y que ha quedado registrada en el libro de resoluciones o decretos con 
el número de orden 10189/2023: 

 

Servicio de Industria y Actividades Clasificadas 
 Convocatoria ER-2023 
Ref.: MAG/rdg 
 

ANTECEDENTES 
 

Primero: En relación con la convocatoria de subvenciones a instalaciones de autoconsumo 
en viviendas (MEDIDA I), anualidad 2023 aprobada por el Consejo de Gobierno de fecha 
04.04.2023 (BOP nº 46 de 17.04.2023) y regulada por las Bases aprobadas por el Pleno de la 
Corporación en fecha 27 .11. 2020 (BOP nº 19 de 12.02.21). 

Segundo: Visto que con fecha 31.10.2023 el Consejo de Gobierno Insular acordó la concesión 
de   subvenciones a las INSTALACIONES DE AUTOCONSUMO EN VIVIENDAS, MEDIDA I, 
anualidad 2023, y disponer el gasto por importe de 1.110.251,03 €, con cargo a las partidas 
presupuestarias 7130 4250A 7890122 (SUBV. INSTALACIONES AUTOCONSUMO VIVIENDAS 
(MEDIDA I) y 7130 4250A 78901 (SUBV. INSTALACIONES AUTOCONSUMO VIVIENDAS 
(MEDIDA I). 

Tercero: Vistos los acuerdos del Consejo de Gobierno Insular de fechas 12.12.2023 y 
28.12.2023 de corrección de errores del acuerdo de concesión del Consejo de Gobierno Insular 
de fecha 31.10.2023. 
 
Cuarto: Visto que con fechas 05.12.2023, 26.12.2023 y 28.12.2023 el Consejo de Gobierno 
Insular adoptó los acuerdos de  justificación de SUBVENCIÓN  A LAS INSTALACIONES DE 
AUTOCONSUMO EN VIVIENDAS, MEDIDA I, anualidad 2023 de las solicitudes que se 
relacionan. 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
De conformidad con los artículos 185.1, 185.2, 185.3 y 186.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 



 

Locales y los arts. 52 y siguientes del R.D. 500/90 de 20 de abril, así como a la regulación 
existente en las Bases de Ejecución del Presupuesto en vigor en cuanto al órgano autorizado en 
orden al reconocimiento de Obligaciones y Ordenación del Pago. 
 
En virtud de las Bases de ejecución del Presupuesto General de 2023 del Cabildo Insular de 
Fuerteventura, en relación al reconocimiento de la obligación. 

Atendiendo a que no ha sido dictada resolución declarativa de la procedencia del reintegro de la 
subvención o de la pérdida del derecho al cobro de la misma por alguna de las causas previstas 
en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones, y que no ha sido acordada por el órgano 
concedente de la subvención, como medida cautelar, la retención de los libramientos de pago o 
de las cantidades pendientes de abonar al beneficiario o entidad colaboradora, referidos a la 
misma subvención, tal y como se exige en los apartados b) y c) del artículo 88.3 del Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, relativo al pago de las subvenciones. 
 
En virtud del decreto 4313/2023 de 26 de junio 2023, apartado cuarto, donde se establecen los 
sectores funcionales homogéneos a los que corresponden las Áreas Insulares de la organización 
desconcentrada insular y apartado quinto, donde se designa como Consejera de Área Insular de 
Desarrollo Económico, Transición Ecológica, Sostenibilidad Ambiental y Seguridad a Dª. Paloma 
Hernández Cerezo, y de conformidad con la base 19 de las Bases Reguladora, como el Órgano 
Colegiado y el Instructor del procedimiento. 
 
Considerando que de acuerdo con la Base 35, el pago se realizará por el órgano competente 
mediante transferencia del importe resultante de la justificación declarada por el Consejo de 
Gobierno Insular. 
 
 
 Visto que la propuesta ha sido fiscalizada de conformidad por la Intervención.  

RESUELVO: 

 

 

PRIMERO: Se proceda al reconocimiento de la obligación y ordenación del pago con cargo 
a las partidas presupuestarias 7130 4250A 7890122 y 7130 4250A 78901 de las siguientes 
subvenciones, concedidas por el Consejo de Gobierno con fecha 31.10.2023 y justificadas con 
fechas 05.12.2023, 26.12.2023 y 28.12.2023 correspondientes a la convocatoria de 
SUBVENCIÓN A LAS INSTALACIONES DE AUTOCONSUMO EN VIVIENDAS, MEDIDA I, 
anualidad 2023: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Expediente Nº Operación Referencia Aplicación  Importe   Nombre Ter.   

5522/2023 220230036955 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   HECTOR ABADIA MUR 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036956 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.145,37 €   FABIOLA ABRIL MILAN 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036957 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.427,83 €   SONIA MARIA ALAMO SANCHEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

5522/2023 220230036958 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.839,51 €   TERESA JESUS ALONSO GUERRA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036959 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.905,50 €   SONIA ALONSO MAGDALENO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036961 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   HERNAN ALVAREZ PEREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036963 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.163,47 €   MARIA TERESA ARGÜELLES CURRO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5523/2023 220230036965 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.483,00 €   IGNACIO ARMAS ALONSO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036966 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   IGNACIO ARTEAGA OTAOLA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036968 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.447,00 €   ANGELA ASCHERL 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036970 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    1.750,00 €   EVA AZURMENDI MONTELONGO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036971 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.491,89 €   ELIN DRUGLI AZZOUT 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036973 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    1.990,20 €   CLAUDIA DOMENICA BATTISTI 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036975 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   CHARLOTTE EMILIE BENETIER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036976 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   STEVEN BENITEZ JIMENEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

5522/2023 220230036980 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   HANS BERND   BLUDAU 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036982 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   THOMAS EGON MATHIAS 
BETTENDORF 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036983 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   FRANZ BISWANGER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036984 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   CLAUDIO MARTIN BOCCHIO GRECO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036985 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.888,47 €   FRANCISCO JOSE BOSCH PEREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036986 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.933,39 €   MONICA ESTHER BRAGA PEREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036989 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.584,50 €   JOSE JACINTO  BRITO FLORIDO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036991 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   JOSE ANTONIO BRITO HERNANDEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036993 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   JOSE IGNACIO BROME NAVARRO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036994 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   PAUL BURKE 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036995 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   ORLANDO CABRERA CABRERA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036996 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   TOMAS CABRERA CABRERA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036999 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   JOSE MANUEL CABRERA GUTIERREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037003 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   CIRILA CABRERA SAAVEDRA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037004 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.887,37 €   MIGUEL ANGEL CALERO SANCHEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 



 

5522/2023 220230037005 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.000,00 €   FRANCISCO JAVIER CAMARASA 
SORIANO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037007 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.000,00 €   MARIA SALOME CARRANZA GARCIA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida 
I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037008 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.872,39 €   MARIA EVA CARRERAS DOMINGUEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037009 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.140,59 €   FRANCISCA CARRETO ARTILES 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037011 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   EDOARDO CESARE PRIETO  
CASALEGNO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037013 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   MICHELE CASTIGLIONI 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037014 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   ANTONIA JESUS CASTRO ROGER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037015 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   JOSE MARIA CATARAIN TAGLE 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037017 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.615,85 €   BENITA CERDEÑA RODRIGUEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037019 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   JOSE RAMON CHOCHO DE LA CRUZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037020 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   LOREDANA CIGOLINI 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037021 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   IVONNE COLITTI 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037022 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   FABIOLA  AQUILINO CONCETTA  
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037023 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   MICHAELA GABRIELE COP 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037025 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.076,94 €   ADAMO COSTELLA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

5522/2023 220230037031 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.965,96 €   FRANCISCA MARIA ANTONIA DE LEON 
MESA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037033 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.385,57 €   JOSE MARIA DE SAA PEREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037034 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.234,63 €   FAUSTINA DEL TORO CALERO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037035 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   FRANCOIS CRISTIAN C. DEMOLIN 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037036 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   RAQUEL DENIZ GARCIA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037037 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   FABIAN DENNIS RUDIGER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037039 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   GIOVANNA DI PIERRO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037043 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.000,00 €   LAURA MARIA DIAZ GUTIERREZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida 
I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037044 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   MARIA AURELIA DIAZ HERNANDEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037046 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.624,63 €   VICTOR MANUEL DIAZ SANCHEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037048 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   ALEJANDRO ECHARRI GRANADOS 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037051 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    1.769,25 €   MARIA DE LA LUZ ESPINEL GONZALEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037898 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    1.974,58 €   FRUCTUOSO ESTEBAN HERNANDEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037905 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   FERNANDO JESUS FERNANDEZ 
CURBELO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037906 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.428,55 €   RAUL FIGUEROA BENITEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230037908 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.145,37 €   PEDRO FLORES SOTO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037909 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   MIRIAM FRANCO ALVAREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037910 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   NIALL FRASER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037911 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.000,00 €   DIANA  FRIEDRICH 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037914 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.426,09 €   STEFANIA  GADDUCCI 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037915 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.537,00 €   JOSE GALERA AGUERO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037916 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   FUENSANTA GARCIA ALONSO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037917 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   ORLANDO DAVID GARCIA ARMAS 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037918 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   LARA GARCIA CHOCHO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037919 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   CARMELO JESUS GARCIA GARCIA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037921 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.216,67 €   RICARDO ALBERTO GARCIA PARDO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037926 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.000,00 €   JOSE ANTONIO GARCIA SANCHEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037927 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    1.121,10 €   JOSE MANUEL GARCIA TORRES 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037929 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   FILIBERTA GARCIA ZAPICO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida 
I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037931 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   AGATA MALGORZATA GBURZYNSKA 
DULEWICZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida 
I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230037932 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   FRANCISCUS MARIA GEURDS 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037933 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.382,59 €   PETRA MARIA GIL DOMINGUEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

2023/5522 220230037934 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   ROGELIO GIL LABRADOR 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037935 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.191,19 €   PEPE FRYDERYK GLADKOWSKI  
MAKOWSKI 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037936 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   GILLIAN ANN GLEESON 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037937 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   MIGUEL GONZALEZ CANALES 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037939 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    2.000,00 €   LIDIA SANTO DOMINGO GONZALEZ 
FERNANDEZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037940 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.624,63 €   EUSTAQUIO ELOY GONZALEZ 
FIGUEROA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037941 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   ANGEL FELIPE GONZALEZ 
MONTELONGO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037943 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    1.985,92 €   PEDRO GONZALEZ RUIZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037966 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   PABLO GOPAR MARRERO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037967 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   FRANCESCA GRANATA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037968 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   MATTHIAS GERHARD GRESS 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037969 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   PAUL HAMPSON 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037972 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   ANGEL MIGUEL HENRIQUEZ OJEDA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230037973 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   MARIA AUXILIADORA HERNANDEZ 
CABRERA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037974 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    1.121,10 €   ESTRELLA HERNANDEZ DELGADO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037975 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    3.705,41 €   NIEVES MARIA HERNANDEZ GARCIA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037976 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   JUAN CARLOS HERNANDEZ 
HERNANDEZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037978 0      1.964,15 €   NESTOR HERNANDEZ LOPEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037979 22023002796 2023 7130 4250A 78901    3.828,72 €   ROSA DELIA HERNANDEZ MARTINEZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida 
I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037980 22023002796 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   BALDOMERO DE SAN ESTEBAN 
HERNANDEZ RIVERO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037981 22023002796 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   FRANCISCA DE LOS ANGELES 
HERNANDEZ TEJERA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037982 22023002796 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   BERNAT HERVAS SOTORES 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037984 22023002796 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   RICHARD WOODWARD HUGHES 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037986 0      4.000,00 €   ALICIA CELINA JANES DE DAVIS 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037987 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.461,99 €   JO DOMBERNOWSKY 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037991 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   GABRIELE KAISER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037992 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.878,75 €   MARGOT MONIQUE J KETELS 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037994 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   IZABELLA MAGDALENA KOSSOWSKA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230037995 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   PETER KOWAR 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037996 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.070,90 €   MARTIN RODOLFO KULBABA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037997 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   BEATRICE OLIVIA KUNZ WANKE 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037999 22023004201 2023 7130 4250A 78901    1.682,04 €   JOSEP LLORENS VALLVERDU 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038001 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.672,80 €   ALICIA LOSADA GOMEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038002 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.516,24 €   ANGEL MAHILLO BOLLO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038003 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   CIRA MARIN RUIZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038005 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   JESUS MANUEL MARRERO ACOSTA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038006 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   GONZALO MARTIN ALAYON 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038011 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   AGUSTIN MARTINEZ GARCIA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038013 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.490,88 €   JOSE LUIS MATOSO PADRON 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038015 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   EPIFANIA NATALIA MEDINA ARTILES 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038016 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   NATALIA MEDINA ARTILES 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038017 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.444,87 €   ROBERTO MEDINA GARCIA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038019 22023004201 2023 7130 4250A 78901    1.711,57 €   ANTONIO MELIAN SANTANA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230038020 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   FRANCISCO TOMAS MENDEZ 
BARRIOS 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038021 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   ENCARNACION MENDOZA PONCE 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038022 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.839,28 €   TITO DE SAN MAMERTO MESA 
CABRERA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038023 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.132,17 €   BIENVENIDA MESA GONZALEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

2023/5522 220230038025 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   JAKUB JAN MICINSKI 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038026 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   MASSIMILIANO MIGLIORATO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038027 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   MIROSLAW ZBIGNIEW  MICHALEX 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida 
I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038031 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   MARIA GRAZIA MONREALE 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038034 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.663,30 €   NOELIA MONTERO MERLO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038036 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   OCTAVIO MONZON SANTANA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038037 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   ROLANDO MORA PAZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038038 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   ANA MARIA MORALES BARRERA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038039 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   ANTONIO MORALES RODRIGUEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038040 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.828,46 €   FRANCISCO JAVIER MORALES 
SANTANA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038041 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.914,63 €   ALEJANDRA MORENO ESPINAR 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230038043 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   JORGE BENJAMIN MURO IBAÑEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038045 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   JUAN MANUEL NAVARRO DELGADO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

2023/5522 220230038047 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.594,49 €   SEBASTIAN ENRIQUE NAVARRO 
SAAVEDRA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038048 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.551,42 €   DANIEL NAYA LANUZA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038049 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.420,83 €   DANIEL NAYA NUÑEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038051 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.735,37 €   BEVERLEY JANE NEVITT 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038055 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.822,34 €   JOSE ALEJANDRO  ORTEGA PEREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038060 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   CARMEN JESUS PACHECO TORIBIO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038064 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.835,50 €   CRISTOBAL PALMA ESPAÑA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038066 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   ENRIQUE PERDOMO DOMINGUEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038067 22023004201 2023 7130 4250A 78901    1.997,13 €   NATIVIDAD DEL CRISTO PERERA 
ALONSO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038072 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   JULIAN PEREZ GREB 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038075 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.926,72 €   LUCA  PILATI 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida 
I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038077 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   MIGUEL ANGEL PIQUERAS 
ESCRIBANO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038078 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   ROELOF JAN PLANTENKAMP 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230038079 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   LIUDMILA POVEDAIKO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038081 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   IÑIGO PUEYO OSINAGA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038083 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   AGUSTIN DEL CARMEN PULIDO 
RODRIGUEZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038085 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   CLEMENS PHILIPP MARIA 
PULVERMULLER 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038094 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   CHRISTIAN REISIGE 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038095 22023004201 2023 7130 4250A 78901       984,40 €   ALEJANDRO REVELLO PEREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038097 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   ALBERTO RIVERO REYES 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038100 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.464,61 €   ANDRES RAMON RODRIGUEZ 
CABRERA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038102 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   ANTONIO RODRIGUEZ CABRERA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038105 22023004201 2023 7130 4250A 78901    1.238,42 €   JOSE LUIS RODRIGUEZ DIAZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038106 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   MIGUEL DE LOS SANTOS RODRIGUEZ 
GOPAR 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038107 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   MARIA ESTHER RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038108 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   ENEBIE RODRIGUEZ MEDINA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038111 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.558,55 €   GLADYS RODRIGUEZ SAAVEDRA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

2023/5522 220230038113 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.408,92 €   ANTONIO ISIDORO RODRIGUEZ 
SANSO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230038114 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.801,18 €   VICTOR RODRIGUEZ SUAREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038115 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   ANTONIO GENARO ROMAN RICO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038118 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   LAURA VANESA SAAVEDRA KORBEL 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038119 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   JAVIER SAAVEDRA MARICHAL 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038120 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   MIGUEL ANGEL SALGADO SALGADO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

2023/5522 220230038121 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   SERGIO DE JESUS SANCHEZ 
CABRERA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038122 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.958,55 €   FRANCISCO SANCHEZ FERNANDEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038123 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   MARGOT SANCHEZ GOPAR 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida 
I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038128 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   LUIS SANCHEZ PEREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038129 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.640,46 €   DOLORES Mª SANCHEZ PLAZA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

2023/5522 220230038131 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   KATRIN SANDER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038133 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.816,99 €   BERNARDO  SANTANA OLIVARES 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038134 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.394,57 €   MARIA DEL PINO SANTANA VEGA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038135 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   SERGIO DEL CRISTO SANTISTEBAN 
PEÑA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038137 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.364,45 €   NADINE SCHAFER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230038140 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.088,02 €   BENNO SCHMIEDER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038142 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.319,72 €   INES MONEIBA SEGURA GARCIA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038145 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.371,89 €   ANGELA MARIE SELBY 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038147 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   JORGE JUAN SIERRA  SERRANO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038148 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   FRANCISCA GRACIELA SINOPOLI 
NOCITA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038150 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   FELIX MANUEL SOCORRO GARCIA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038151 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   VASILIJ SOKOLCUK 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038154 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   CHRISTIAN VOLKER STAMPEHL 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038162 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.780,65 €   MANUEL SUAREZ SANTIAGO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038164 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   SABINE CLAUDIA SUHL 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038166 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   JAN ANDRZEJ SZYMANSKI 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038167 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   SANDRA TADEO SILVERA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038169 22023004201 2023 7130 4250A 78901    1.615,17 €   FEDERICO JAVIER TALAVERA 
HERNANDEZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038170 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   GRAHAM DOUGLAS TAYLOR HOWE 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038171 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   VICTOR MANUEL TELLERIA CIRER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230038172 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   CHRISTA TIETEMA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038173 22023004201 2023 7130 4250A 78901    1.560,06 €   ALAN MACPHERSON TODD 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038176 22023004201 2023 7130 4250A 78901    1.813,00 €   EUGENIO TORRES GARCIA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038177 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.425,07 €   MARIA FELISA TORRES QUESADA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038179 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   GUZMAN TORRES RODRIGUEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038182 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   MASSIMILIANO TRAPASSO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038183 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   JOSE TOMAS TRAVIESO DARIAS 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038184 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   ROBERTO UMPIERREZ HERNANDEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038186 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   RICHARD VAN LINDEN 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038190 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   GABRIEL ANGEL VILLALONGA 
BRUSSOTTO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038194 22023004201 2023 7130 4250A 78901    3.498,63 €   SANDRA IRINA HANNELORE 
WALDHERR 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

2023/5522 220230038197 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   MARTIN CHARLES WARD 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038199 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.000,00 €   NANCY WIJNS 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida 
I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038200 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   GEOFF WILKINSON 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038202 22023004201 2023 7130 4250A 78901    2.552,75 €   MARTIN YULIYAGNOV BAYRYAMOV 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230038203 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   PRIMO ZEGA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038205 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   RUTH JOSEFA ZUBIRIA UBAGO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230042448 22023002795 2023 7130 4250A 7890122    4.000,00 €   ROGER WILLIAM BRIGGS 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230042451 22023004201 2023 7130 4250A 78901       896,34 €   JOSE ANTONIO PEREZ BUIZAN 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230042453 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   MIGUEL ANGEL TORRALBA 
HERNÁNDEZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230042454 22023004201 2023 7130 4250A 78901    4.000,00 €   CARMEN SORAYA CABRERA 
CABRERA 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

        
  
Expediente Nº Operación Referencia Aplicación  Importe   Nombre Ter.   

2023/5522 220230038104 22023004201 2023 7130 4250A 78901 3.298,63 €  FRANCISCO RODRIGUEZ CASTILLO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036987 22023002795 2023 7130 4250A 7890122 2.921,37 €  MARIE CHRISTINE BRATT 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038050 22023004201 2023 7130 4250A 78901 2.974,87 €  JAVIER NEGRIN SUAREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

2023/5522 220230038004 22023004201 2023 7130 4250A 78901 4.000,00 €  MARIA MERCEDES MARQUEZ OLMO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038092 22023004201 2023 7130 4250A 78901 3.509,60 €  ILDEFONSO RAMIREZ LÓPEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

5522/2023 220230037016 22023002795 2023 7130 4250A 7890122 3.596,71 €   MARCELINO CERDEÑA 
MONTELONGO 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038161 22023004201 2023 7130 4250A 78901 1.100,00 €   ALICIA SUAREZ BLANCO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037988 22023004201 2023 7130 4250A 78901 4.000,00 €   ESTHER JORDAN PEREZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230038130 22023004201 2023 7130 4250A 78901 3.980,20 €   GUILLERMO SANCHEZ VELAZQUEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230036992 22023002795 2023 7130 4250A 7890122 2.895,00 €   JUAN RAMON BRITO HENANDEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038061 22023004201 2023 7130 4250A 78901 4.000,00 €   LUIS BELTRAN PADILLA CARMONA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038080 22023004201 2023 7130 4250A 78901 4.000,00 €   MANUEL POVEDANO  MORALES 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038042 22023004201 2023 7130 4250A 78901 4.000,00 €   GABRIEL FABIO MUNCHARAZ FUCHS 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037012 22023002795 2023 7130 4250A 7890122 2.000,00 €   MARC ANTOINE CASTELLANO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037027 22023002795 2023 7130 4250A 7890122 4.000,00 €   AMERICA MARIA CURBELO GUERRA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037018 22023002795 2023 7130 4250A 7890122 914,71 €   LUIS CHACON  MARTEL 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

5522/2023 220230037050 22023002795 2023 7130 4250A 7890122 4.000,00 €   MARKUS RICHARD BRUNO ELTER 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038116 22023004201 2023 7130 4250A 78901 4.000,00 €   MARIA CRUZ  ROMERO SANCHEZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida 
I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038093 22023004201 2023 7130 4250A 78901 4.000,00 €   JOSE ANTONIO RAMIREZ RUBI 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038071 22023004201 2023 7130 4250A 78901 3.352,01 €   ROSA PEREZ GONZALEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037985 22023002796 2023 7130 4250A 78901 3.835,00 €   RAFFAELA IRALI 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037938 22023002795 2023 7130 4250A 7890122 4.000,00 €   VICTOR GONZALEZ CARREÑO 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230037924 22023002795 2023 7130 4250A 7890122 3.387,50 €   KENAN GARCIA RUIZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

2023/5522 220230038007 22023004201 2023 7130 4250A 78901 4.000,00 €   MONIKA MARTIN FORMELLA 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 

2023/5522 220230038054 22023004201 2023 7130 4250A 78901 3.980,19 €  DANIEL ORTEGA HERNANDEZ 
Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Parcialmente 

2023/5522 220230037942 22023002795 2023 7130 4250A 7890122 2.000,00 €   MARIA INMACULADA GONZALEZ 
PEREZ 

Subvención genérica en materia 
de Industria.       ER-Medida I.                                                  
Justificado Totalmente 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo)  
 

 
 
 
 
Resultando un importe total de 824.766,25 € 
 
SEGUNDO: Dar cuenta del presente Decreto a la Intervención de Fondos y al Pleno de la 
Corporación en la primera sesión que se celebre 
 
 

El presente acto administrativo pone fin a la vía administrativa, y en consecuencia podrá 
ser recurrido potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado o ser 
impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados de lo contencioso-administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, según disponen los 
artículos 123 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa. En su caso, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. El plazo para la interposición del recurso de 
reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, únicamente podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo, sin perjuicio, en su caso, de la procedencia del recurso extraordinario 
de revisión. El plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo será de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la notificación de este acto. 

Y para que así conste y surta los efectos que procedan, se expide la presente, en Puerto 
del Rosario, en la fecha de la firma digital, firmado digitalmente, mediante sistema de actuación 
administrativa automatizada del Sello de Órgano de la Secretaria Técnica del Consejo de 
Gobierno Insular , según resolución de fecha de 12 de agosto de 2022, publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Las Palmas, Número 100, de 19 de agosto de 2022. 


	ANTECEDENTES
	FUNDAMENTOS DE DERECHO

